
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1102 DEL 08-11-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 103 DEL 08-11-2011 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento di incarico in outsourcing alla S.r.l. NIVI Credit per la 

gestione di sanzioni amministrative emesse per violazioni del codice della strada nei 

confronti di cittadini stranieri residenti all'estero per il periodo 01/07/2009 - 30/06/2012. 

Impegno di spesa per l'anno 2012 ed integrazione anno 2011. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 811 del 14/07/2009 con la quale è stato affidato alla 

società NIVI Credit s.r.l., divisione E.M.O. di Firenze, la gestione delle violazioni 

amministrative in oggetto indicate; 

 

PRESO ATTO che risulta ancora da impegnare al somma necessaria per l’anno 2012; 

 

PRESO ATTO, inotre, che la somma impegnata per l’anno 2011 relativamente alle “Spese 

gestite in appalto o convenzione” non è ad oggi risultata sufficiente; 

 

DATO ATTO che l’incremento si rende necessario in quanto la società incaricata sta 

portando a buon fine un numero di pratiche affidate superiore a quello preventivato; 

 

CONSIDERATO che la normativa più recente in materia di appalto di servizi ha innalzato il 

tetto massimo previsto per l’affidamento diretto da 20 a 40 mila Euro e che, in ogni caso, i 

positivi risultati ottenuti avrebbero fatto nuovamente scegliere la NIVI Credit in qualità di 

affidataria del servizio in oggetto citato; 

 

RITENUTO opportuno impegnare per l’anno 2012 le seguenti somme: 

 

1. Euro 6.700,00 sul cap. PEG 13200/11 (Spese gestite in appalto o convenzione); 

2. Euro 1.300,00 sul cap. PEG 13200/09 (Spese postali e telegrafiche); 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 103 DEL 08-11-2011 - Reg. Gen. N. 1102 DEL 08-11-2011 – 

Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

RITENUTO opportuno, inoltre, per tutto quanto sopra valutato, integrare l’impegno di spesa 

per l’anno 2011 per un’entità pari ad Euro 6.000,00 sul cap. PEG 13200/09 del corrente 

esercizio; 

 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006; 

 

VISTO l’art. 55 del Regolamento dei Contratti dell’Ente; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione C.C. del 22/2/2011, n. 15, con la quale veniva approvato il 

Bilancio di previsione per l’esercizio 2011 ed i relativi allegati; 

 

RICHIAMATA altresì la Deliberazione G.C. del 12/4/2011, n. 72, con la quale veniva 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011 ed i relativi allegati; 

 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato 

conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale 

e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di assumere apposito impegno di spesa per l’anno 2012 per le seguenti somme: 

 

- Euro 6.700,00 sul cap. PEG 13200/11 (Spese gestite in appalto o convenzione); 

- Euro 1.300,00 sul cap. PEG 13200/09 (Spese postali e telegrafiche); 

2. di assumere, per i motivi in premessa indicati, ulteriore impegno di spesa per Euro 

6.000,00 sul titolo 1, funzione 3, servizio 1, intervento 3, cap. PEG 13200/11 (Servizi 

gestiti in appalto o convenzione), del bilancio del corrente esercizio; 

 

3. di dare atto che il C.I.G. dell’affidamento del servizio di cui trattasi è ZB400115F2; 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 08-11-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to BAGNOLI PAOLO 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 103 DEL 08-11-2011 - Reg. Gen. N. 1102 DEL 08-11-2011 – 

Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Affidamento di incarico in outsourcing alla S.r.l. NIVI Credit per la 

gestione di sanzioni amministrative emesse per violazioni del codice della strada nei 

confronti di cittadini stranieri residenti all'estero per il periodo 01/07/2009 - 30/06/2012. 

Impegno di spesa per l'anno 2012 ed integrazione anno 2011. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        6.000,00 

------------ 

11/003873    PEG : 13200/11 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       15.760,00 

             ------------------------------ 

             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP 

             PALTO O CONVENZIONE 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        6.700,00 

------------ 

12/000142    PEG : 13200/11 COD. 1 03 01 03 

             ------------------------------ 

             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP 

             PALTO O CONVENZIONE 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.300,00 

------------ 

12/000143    PEG : 13200/09 COD. 1 03 01 03 

             ------------------------------ 

             POSTALI E TELEGRAFICHE 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO         14.000,00 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 15-11-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


